Estado da Pareíba

PodeÍ Erecúivo

Decrelo

Decreto no 000820'18 Em, 02 de Maio de 2018

DISPÔE SOBRE A ABERTURA OE UM CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCNS

o PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE MOGEIRO, no uso de suas atribuiçÕes legais e de
conformidade com o que dispõê a Lei no 0293, de 19 de Dezembro de 2017.

Art. 'lo - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 253.767,33 (Duzentos e Cinquenta
ê Três Mil, Setecentos e Sêssenta e Sete Reais ê Trinta ê Três Centavos) destinado ao Íêforço de dotações
no Orçamento vigente, como segue:

02.0í0 oABtt{EÍE DO PREFETÍO

U 122 2OO2 2OO3 MANUTENCAO OAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3390.39 OO OUTROS SERV|çOS OE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA

001 RecursosOrdinários 3.855,00

Totâl da Unidade 3.855,00

U 122 2OO3 20A6 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DASEC DEADM E PLANEJAM

3390.39 OO OUTROS SERV|ÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURIDICA

001 RecursosOrdinários 49.704,33

Total da unidade

o2.o3o sEC DE EDUCAçÃO CULTURA ETFORTE E ttlZER E TUR|SilO

49.704,33

12 365 1OO7 2024 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

3390.36 00

111

3390.92 00

113

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Receitas de lmpostos e de Transferênciâ

DESPESAS DE EXERCiCIOS ANTERIORES

Transferências do FUNDEB 40%

2.613.00

1.350,00

12 361 1006 2928 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

DESPESAS DE EXERCiCIOS ANTERIORES3390.92 00

k
Prg. I ofó

ffi
PreÍ.iaurr Muriciprl de MoÊeiro

cNPJ 08Eóó501/000t{7

Municipio de Mogeiro

02.020 sEc DE ADrrN. E P|-ANE ATEI{TO

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura llluniciprl de §logeiro
c N PJ 06 866 t0l/000t47

Municipio de Mogeiro

l)ecreto

O2.O3O EEC DE EDUCAÇÃO CULTURA EEFORTE E I.§ZER E ruRlsHO

.I2 361 1006 2928 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

1 13 Transferências do FUNDEB 40% 5.293,00

12 122 20cÉ, 2948 MANUTENÇÂO DA SEC.EDUCAÇÃO,CULT,ESP,|-AZER E TURISM

3390,92 OO DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

111 Receitas de lmpostos e de TransÍerência 794,00

Total da Unidade 10.050,00

02.040 sEc DE SAUDE FrrS

10 301 1012 1017 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DOS POSTO DE SAUDE

4490,51 OO OBRAS E INSTALAÇÔES

212 TransÍeÍências Fundo a Fundo de Recursos 9.335,00

10 301 1012 2014 MANUT DAS ATIV ATENCAO BASICA A SAUDE - PAB FIXO

3390.39 OO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

212 Transferências Fundo a Fundo de Rêcursos 11.620,00

20.955,00

02.050 SEcDEACAOSOC|ALFilAS

08 244 1018 2052 MANUT. ATIV. CENTRO REFERENCIA ASSIST. SOCIAL.CRAS

3390.30 MATERIAL DE CONSUMO

Transferência dê Recursos do Fundo Nacio

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

Transferência de Recursos do Fundo Nacio

3390.39

00

311

00

311

4.305,00

800,00

08 244 1018 2081 DESENVOLVIMENTO DAS ATIV. DA BOLSA FAMILIA

3390.30 OO IVIATERIAL DE CONSUMO

311 Transferência de Recursos do Fundo Nacio 1.595,00

08 244 OO32 2921 MANUTENÇÀO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.062,00

{b

P{gc 2 0Í6

ffi

Total da Unidade:

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FÍSICA

Transferência de RecuÍsos do Fundo Nacio

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Transferência de Recursos do Fundo Nacio

3390.36 00

311

3390.39 00

311 2.270,00

Estado da Paraíba

Poder Execúivo

Prefeitur3 Ilunicipâl de \Iogeiro
cNPJ 0EE6ó501i0001{?

Municipio de Mogeiro

l)ccreto

02.050 §EC DE ACAO SOCTAL FilAS

08 243 1019 2930 MANUTENçÃODASATTVTDADESDOSCFV-PET|

4490.52 OO EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

311 TransÍeÍência de Recursos do Fundo Nacio 3.739.00

08 244 0032 2931 MANTER ATIVIDADES DO IGD

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíOICA

Transferência de Recursos do Fundo Nacio

3390.39 00

311 6.948,00

08 243 2OO8 2940 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

3390,30 OO MATERIAL DE CONSUMO

001 RecursosOrdinários 2.799,00

Total da Unidade 26.518,00

02.070 sEc DE AGRTC. rErO AtBrEr{TE, PESCA E PECU

20 122 2O1O 2066 MANUT, ATIV- AOM,OA SEC. DE AGRIC, E MEIO AMBIENTE

3390.30 OO MATERIAL DE CONSUMO

001 RecursosOrdinários 8.630,00

Total da Unidade 8.630,00

O2.O8O SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

15 452 2OO9 2073 MANUTENCAO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

3390.14 oO DrÁRrAS - CtVrL

001 RecursosOrdinários

3390.36 O0 OUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA FISICA

001 RecursosOrdinários

616,00

133.439.00

Total da Unidade 134.055.00

1O 301 1013 2913 MANUTENCAO DE ESPECIALIDADES CLINICAS

W
Prg. J 0Í6

ffi

Total de SuplsmêntaçÕ€s: 2511.767,33

Aít. 20 - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1o deste Decreto
Anulaçáo Parcial de dotaçôes consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 253.767,33 (Duzentos e
Cinquenta e Três Mil, Setecenlos e Sessenla e Sete Reais e TÍinta e TÍês Cêntavos), como segue:

02.040 8ECDE8AUDEFilS

Prcfcitura Municipâl de MogeiÍo
cNPJ 0886ó501/0001,ó7

Municipio de Mogeiro

l)ecreto

02.040 sEC DE SAUDE FH8

1O 301 1013 2913 MANUTENCAO DE ESPECIALIDADES CLINICAS

3390.36

3390.39

4490.52

00

212

00

212

00

212

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

Transferências Fundo a Fundo de Recursos

OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Transferências Fundo a Fundo de Rêcursos

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Transferências Fundo a Fundo de Recursos

1.100,00

í.í00,00

1.100.00

10 301 1012 2923 MANUT.DO NÚCLEO DEAPOIOASAÚDE DA FAMÍLIA- NASF

3390.39

3390.92

4490.52

00

212

00

212

00

212

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Transfêrências Fundo a Fundo dê Recursos

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Transferências Fundo a Fundo de Recursos

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TransÍerências Fundo a Fundo de Recursos

2.100.00

2.100,00

2. r 00,00

1O 301 1012 2924 MANUT,PROGR.DE MELH.DEACESSO E DAOUALID.- PMAO

00

212

00

212

00

212

00

212

3190.1 1

3190.13

3390.30

3390.3í

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Transferências Fundo a Fundo de Recursos

OBRIGAÇÔES PATRONAIS

Transferências Fundo a Fundo de Recursos

MATERIAT OE CONSUMO

Transferências Fundo a Fundo de Recursos

PREMIAÇÓES CULTURAIS, ARTÍSICAS, CIENTIFICAS,
DESPORTIVAS E OUTRAS
Transferências Fundo a Fundo de RecuÍsos

2.200,00

I .100,00

3.100,00

25.536,33

Total da Unidade 41.536,33

02.070 sEc DE AGR|C. ME|O AilBTENIE, PESCA E PECU

16 48I 1028 1061 MELHORIAS DE UNIOADES HABITACIONAIS

3390.30

3390.36

3390.39

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinários

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

Recursos Ordinários

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

2.100.00

3.100,00

00

001

00

001

00

tu
Prge,l of6

ffi
Estado da Paraíbe

Poder Executivo

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Nluniciprl de Nlogeiro
c N PJ 0E E66 50t/0001{7

Municipio de Mogeiro

I)ccrcto

02.070 sEc DE AGR|C. tEtO AmBIENTE, PESCA E PECU

16 481 1028 1061 METHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS

001 RecursosOrdinários 2.100,00

Total da Unidade: 7.300,00

O2.O8O SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

001

00

990

OBRAS E INSTALAÇÔES

Recursos Ordinários

OBRAS E INSTALAÇÔES

Outras Destinações Vinculadas de Recurso

í 0.400,00

5.200,00

15 452 1025 1057 AOU|S|çÀO DE EOUTPAMENTOS

4490.52

4490.52

UU

001

UU

990

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos Ordinários

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Outras DestinaçÕes Vinculadas de Recurso

5.400,00

5.000,00

'17 512 1016 1059 CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANTTÁR|O

4490.51

4490.51

OO OBRAS E INSTALAÇÔES

001 RecursosOrdinários

OO OBRAS E INSTALAÇÓES

990 Outras Destinaçóes Vinculadas de Recurso

7.83í,00

17.900,00

15 451 1026 1074 IMPLANTACAO E MANUTENCAO DE PRACAS PUBLICAS

4490.51

4490.51

00 oBRAS E TNSTALAÇÔES

001 RecursosOrdinários

00 oBRAS E TNSTALAÇÔES

990 Outras Destinações Vinculadas de Recurso

25.000,00

20.000,00

15 544 '1026 1078 CONSTRUCAO DE CISTERNAS

4490.5'l

4490.51

OO OBRAS E INSTALAÇÔES

001 RecursosOrdinários

00 oBRAS E TNSTALAÇÓES

220 Transferências de Convênios destinadas à

00 oBRAS E TNSTALAÇÓES

12.500,00

22.100,00

4490.51

W

ffi

17 512 1016 1039 CONSTRUCAO DE MODULOS SANTARIOS DOMICILIARES

4490.51

4490.51

Prge 5 oÍó

Estado da Peraiba

Poder Erecutivo

Prefeitura llunicipal de NÍogciro
C.N PJ.:0E Eó6 501/0001{7

Município de Mogeiro

Decrcto

02.080 SECRETARTA OE TNFRAESTRUTURA

15 il4 1026 1078 CONSTRUCAODECTSTERNAS

990 Outras Destinaçôes Vinculadas de Recurso 21.700,00

í5 451 í026 1084 AMP E MELHORIA CIMITERIO PUBLICO Z. URBANA E RURAL

4490.51 OO OBRAS E INSTALAÇÔES

001 RecursosOrdinários 17.900,00

15 451 1026 1085 RECUPERACAO E REFORMA DOS PREDIOS PUBLICOS

4490.51 00 oBRAS E TNSTALAÇÔES

001 RecursosOrdinários 17 900,00

Total da Unidade 188.831 ,00

02.140 SECRETAR A DE FTNANCAS

U 123 2OO3 1708 DESENVOLVIMENTODASATIVIDADESDOPMAT

4490.52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

990 Outras DestinaÉes Vinculadas de Recurso 11.900.00

04 123 OOO4 2088 MANUTENçÃO OAS ATIVIDADES DA SEC OE FINANÇAS

3190.04 00 CoNTRATAÇÁO pOR TEMPO DETERMTNADO

001 RecursosOrdináÍros 4.200,00

Total da unidade

Totel d6 AnulaçÕos: 253.767,33

Art. 40 - Revogando-se as disposiçóes em contrário

Municipio de Mogeiro em, 02 de Maio de 2018

FERREIRAS
PREFEITO

Prg.6 0Í6

ffi

16.100,00

Art. 30 - Este Decreto entra êm vigor nesta data.